



АДМИНИСТРАЦИЯ МОЖАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2015 № 193-П

г. Можайск

О внесении изменений в постановление
администрации Можайского муниципального района
от 15.10.2014 № 2686-П «Об утверждении муниципальной
программы Можайского муниципального района «Жилище» на 2015-2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 28.11.2014 № 158/2014-ОЗ «О бюджете Московской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», решением Совета депутатов Можайского муниципального района от 25.12.2014 № 165/2014-Р «О бюджете Можайского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Можайского муниципального района от 15.10.2014 № 2686-П «Об утверждении муниципальной программы Можайского муниципального района «Жилище» на 2015-2019 годы» (с учётом изменений и дополнений, внесённых постановлением администрации Можайского муниципального района от 15.12.2014 № 3542-П) следующие изменения:

1.1. В Паспорт муниципальной программы Можайского муниципального района «Жилище» на 2015-2019 годы (далее – Муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.1.1. В строке «Всего» цифру «115 824,5» заменить на цифру «112 826,7», цифру «34 636,5» заменить на цифру «32 042,9», цифру «15 565,4» заменить на цифру «15 363,3», цифру «3 579,8» заменить на цифру «3 377,7»;

1.1.2. В строке «Средства федерального бюджета» цифру «5 495,3» заменить на цифру «5 416,5», цифру «1 647,3» заменить на цифру «1 568,5»;

1.1.3. В строке «Средства бюджета Московской области» цифру «101 256,4» заменить на цифру «99 330,9», цифру «31 031,7» заменить на цифру «29 506,2», цифру «13 428,5» заменить на цифру «13 228,5», цифру «1 397,1» заменить на цифру «1 197,1»;

1.1.4. В строке «Средства бюджета Можайского муниципального района» цифру «2 130,2», заменить на цифру «2 090,0», цифру «36,0» заменить на цифру «0», цифру «502,1» в графах «2018» и «2019» заменить на цифру «500,0»;

1.1.5. В строке «Средства бюджетов муниципальных образований Можайского муниципального района» цифру «6 942,6» заменить на цифру «5 989,3», цифру «1 921,5» заменить на цифру «968,2»;

1.1.6. В строке «Планируемые результаты реализации Муниципальной программы» целевые показатели (индикаторы) под номерами 19, 20 и 21 исключить.

1.2. Раздел 7 Муниципальной программы «Общая характеристика источников финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«На реализацию мероприятий Муниципальной программы планируется направить 112 826,7 тыс. рублей, в том числе за счёт денежных средств:

- федерального бюджета:
всего – 5 416,5 тыс. рублей,
в том числе по годам: 2015 год – 1 568,5 тыс. рублей, 2016 год – 1 513,7 тыс. рублей, 2017 год – 1 380,5 тыс. рублей, 2018 год – 470,3 тыс. рублей, 2019 год – 483,5 тыс. рублей;
- бюджета Московской области:
всего – 99 330,9 тыс. рублей,
в том числе по годам: 2015 год – 29 506,2 тыс. рублей, 2016 год – 43 290,3 тыс. рублей, 2017 год – 12 108,8 тыс. рублей, 2018 год – 13 228,5 тыс. рублей, 2019 год – 1 197,1 тыс. рублей;
- бюджета Можайского муниципального района:
всего – 2 090,0 тыс. рублей,
в том числе по годам: 2016 год – 590,0 тыс. рублей, 2017 год – 500,0 тыс. рублей, 2018 год – 500,0 тыс. рублей, 2019 год – 500,0 тыс. рублей;
- бюджетов муниципальных образований Можайского муниципального района:
всего – 5 989,3 тыс. рублей,
в том числе по годам: 2015 год – 968,2 тыс. рублей, 2016 год – 1 526,7 тыс. рублей, 2017 год – 1 132,8 тыс. рублей, 2018 год – 1 164,5 тыс. рублей, 2019 год – 1 197,1 тыс. рублей.

В рамках Муниципальной программы на реализацию мероприятий подпрограммы планируется иррасходовать:

По подпрограмме «Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства» средства:

- бюджета Можайского муниципального района:
всего – 2 000,0 тыс. рублей,
в том числе по годам: 2016 год – 500,0 тыс. рублей, 2017 год – 500,0 тыс. рублей, 2018 год – 500,0 тыс. рублей, 2019 год – 500,0 тыс. рублей;
- По подпрограмме «Переселение граждан из многоквартирных жилых домов, признанных аварийными в установленном законодательством порядке» средства:

Объём необходимых средств для реализации мероприятий будет определён после фактического возникновения полномочий по переселению граждан из жилых домов, признанных аварийными в установленном законодательством порядке, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ, и передачи сельскими поселениями Можайского муниципального района необходимого пакета документов в администрацию Можайского муниципального района.

После этого будут внесены изменения в бюджет Можайского муниципального района по перераспределению денежных средств.

По подпрограмме «Обеспечение жильём молодых семей» средства:

- федерального бюджета:
всего – 2 647,5 тыс. рублей,
в том числе по годам: 2015 год – 645,5 тыс. рублей, 2016 год – 590,7 тыс. рублей, 2017 год – 457,5 тыс. рублей, 2018 год – 470,3 тыс. рублей, 2019 год – 483,5 тыс. рублей;
- бюджета Московской области:
всего – 5 933,9 тыс. рублей,
в том числе по годам: 2015 год – 968,2 тыс. рублей, 2016 год – 1 471,3 тыс. рублей, 2017 год – 1 132,8 тыс. рублей, 2018 год – 1 164,5 тыс. рублей, 2019 год – 1 197,1 тыс. рублей.

* 000193

* 000193

- бюджетов муниципальных образований Можайского муниципального района:
всего - 5989,3 тыс. рублей,
в том числе по годам: 2015 год - 968,2 тыс. рублей, 2016 год - 1526,7 тыс. рублей,
2017 год - 1132,8 тыс. рублей, 2018 год - 1164,5 тыс. рублей, 2019 год - 1197,1 тыс.
рублей.

По подпрограмме «Обеспечение жильём детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, а также лиц из их числа» средства:

- бюджета Московской области:
всего - 84506,0 тыс. рублей,
в том числе по годам: 2015 год - 28 538,0 тыс. рублей, 2016 год - 32 928,0 тыс.
рублей, 2017 год - 10 976,0 тыс. рублей, 2018 год - 12 064,0 тыс. рублей.

По подпрограмме «Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более
детей»:

- бюджета Московской области:
всего - 8891,0 тыс. рублей,
в том числе по годам: 2016 год - 8891,0 тыс. рублей,
- бюджета Можайского муниципального района:
всего - 90,0 тыс. рублей.

в том числе по годам: 2016 год - 90,0 тыс. рублей.
По подпрограмме «Обеспечение жильём ветеранов, инвалидов и семей, имеющих
детей-инвалидов» средства:

- федерального бюджета:
всего - 2769,0 тыс. рублей,
в том числе по годам: 2015 год - 923,0 тыс. рублей, 2016 год - 923,0 тыс. рублей,
2017 год - 923,0 тыс. рублей.

По подпрограмме «Социальная ипотека»:

Граждан отнесенных категорий (врачей, учителей), нуждающихся в жилом
помещении и изъявивших желание получить жилищный ипотечный кредит, по состоянию
на 01.02.2015 года нет. Тем не менее, учитывая социальную значимость обеспечения
жильём помещенными врачами и учителями, работающими в муниципальных и
государственных учреждениях здравоохранения и образования, целесообразно
предусмотреть задачу по улучшению жилищных условий отнесенных категорий граждан с
использованием ипотечных жилищных кредитов, в данной Подпрограмме.

Расчет необходимого объема финансирования бюджета осуществлён в случае
поступления заявлений от таких граждан о включении их в подпрограмму «Социальная
ипотека» Муниципальной программы.

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий
Муниципальной программы (подпрограмм), изложено в приложении № 3 к
подпрограммам».

1.3. В строке подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей»
Муниципальной программы (Приложение № 3 к Муниципальной программе):

1.3.1. В строке «Всего, в том числе» цифру «16445,3» заменить на цифру
«14570,7», цифру «4456,5» заменить на цифру «2581,9»;

1.3.2. В строке «Средства федерального бюджета» цифру «2726,3» заменить на
цифру «2647,5», цифру «724,3» заменить на цифру «645,5»;

1.3.3. В строке «Средства бюджета Московской области» цифру «6776,4» заменить
на цифру «5933,9», цифру «1810,7» заменить на цифру «968,2»;

1.3.4. В строке «Средства бюджетов муниципальных образований Можайского
муниципального района» цифру «6942,6» заменить на цифру «5989,3», цифру «1921,5»
заменить на цифру «968,2»;

1.3.5. В строке «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» текст «в
2015 году - 4 штуки» заменить на текст «в 2015 году - 2 штуки».

1.4. Раздел 6 «Обоснование объёмов финансовых ресурсов, необходимых для
реализации мероприятий Подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение жильём молодых
семей» Муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Согласно муниципальной программе «Обеспечение жильём молодых семей
городского поселения Можайск Можайского муниципального района Московской
области на 2014-2016 годы» административной программой поселения Можайск планируется
предоставить социальные выплаты в 2016 году - 1 молодой семье. На реализацию этих
мероприятий данной программой предусмотрено следующий объём средств:

из федерального бюджета: 145,7 тыс. рублей;
из бюджета Московской области: 369,4 тыс. рублей;

из бюджета городского поселения Можайск: 424,8 тыс. рублей.

Администрация городского поселения Уваровка планирует предоставить
социальные выплаты в период с 2015 по 2019 год 10 семьям - по 2 семьи в год. На
реализацию этих мероприятий данной программой предусмотрено следующий объём
средств:

из федерального бюджета: в 2015 году - 645,5 тыс. рублей, в 2016 году - 445,0 тыс.
рублей, в 2017 году - 457,5 тыс. рублей, в 2018 году - 470,3 тыс. рублей, в 2019 году -
483,5 тыс. рублей;

из бюджета Московской области: в 2015 году - 968,2 тыс. рублей, в 2016 году -
1101,9 тыс. рублей, в 2017 году - 1132,8 тыс. рублей, в 2018 году - 1164,5 тыс. рублей, в
2019 году - 1197,1 тыс. рублей;

из бюджета городского поселения Уваровка: в 2015 году - 968,2 тыс. рублей, в 2016
году - 1101,9 тыс. рублей, в 2017 году - 1132,8 тыс. рублей, в 2018 году - 1164,5 тыс.
рублей, в 2019 году - 1197,1 тыс. рублей.

Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации
Подпрограммы, отражено в приложении № 3 к Подпрограммам».

1.5. В Приложении 1 к подпрограмме «Обеспечение жильём молодых семей»
Муниципальной программы:

1.5.1. В строке «Количество свидетелств, выданных молодым семьям» в графе
«2015» цифру «4» заменить на цифру «2»;

1.5.2. В строке «городское поселение Можайск» в графе «2015» цифру «2»
заменить на цифру «0».

1.6. В Приложении 2 к подпрограмме «Обеспечение жильём молодых семей»
Муниципальной программы:

1.6.1. В строке «Перечисление социальной выплаты по выданным свидетельствам
на банковские счета молодых семей - владельцев свидетельств (в течение 5 рабочих дней
с даты получения заявки от банка):

1.6.1.1. В графе «Всего (тыс. руб.)» цифру «16445,3» заменить на цифру «14570,7»,
цифру «2726,3» заменить на цифру «2647,5», цифру «6776,4» заменить на цифру «5933,9»,
цифру «6942,6» заменить на цифру «5989,3», цифру «1274,4» заменить на цифру «424,8»,
цифру «5668,2» заменить на цифру «5564,5»;

1.6.1.2. В графе «2015» цифру «4456,5» заменить на цифру «2581,9», цифру «724,3»
заменить на цифру «645,5», цифру «1810,7» заменить на цифру «968,2», цифру «1921,5»
заменить на цифру «968,2», цифру «849,6» заменить на цифру «0», цифру «1071,9»
заменить на цифру «968,2».

1.6.2. В строке «Итого по подпрограмме»:

1.6.2.1. В графе «Всего (тыс. руб.)» цифру «16445,3» заменить на цифру «14570,7»,
цифру «2726,3» заменить на цифру «2647,5», цифру «6776,4» заменить на цифру «5933,9»,
цифру «6942,6» заменить на цифру «5989,3», цифру «1274,4» заменить на цифру «424,8»,
цифру «5668,2» заменить на цифру «5564,5»;

1.6.2.2. В графе «2015» цифру «4456,5» заменить на цифру «2581,9», цифру «724,3» заменить на цифру «645,5», цифру «1810,7» заменить на цифру «968,2», цифру «1921,5» заменить на цифру «968,2», цифру «849,6» заменить на цифру «0», цифру «1071,9» заменить на цифру «968,2».

1.7. В Приложении 3 к подпрограмме «Обеспечение жильём молодых семей» Муниципальной программы:

1.7.1. В графе «Всего» цифру «2726,3» заменить на цифру «2647,5», цифру «6776,4» заменить на цифру «5933,9», цифру «6942,6» заменить на цифру «5989,3», цифру «1274,4» заменить на цифру «424,8», цифру «5668,2» заменить на цифру «5564,3»;

1.7.2. В графе «2015» цифру «724,3» заменить на цифру «645,5», цифру «1810,7» заменить на цифру «968,2», цифру «1921,5» заменить на цифру «968,2», цифру «849,6» заменить на цифру «0», цифру «1071,9» заменить на цифру «968,2».

1.8. В Приложении № 7 к Муниципальной программе:

1.8.1. В разделе 3 «Подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей»:

1.8.1.1. В строке «Количество свидетельств, выданных молодым семьям»: «2015» цифру «4» заменить на цифру «2»;

1.8.1.2. В строке «Городским поселением Можайск» в графе «2015» цифру «2» заменить на цифру «0»;

1.8.2. В разделе 7 «Подпрограмма «Социальная ипотека»:

1.8.2.1. В строке «Показатель 1» в графе «2015» цифру «1» заменить на цифру «0»;

1.8.2.2. В строке «Показатель 2» в графе «2018» цифру «1» заменить на цифру «0»;

1.8.2.3. В строке «Показатель 3» в графе «2015» цифру «100» заменить на цифру «0».

1.9. В Приложении № 13 к Муниципальной программе:

1.9.1. В графе «Всего» цифры «1123,2», «1083,0» и «40,2» заменить на цифру «0»;

1.9.2. В графе «2015» цифры «719,0», «683,0» и «36,0» заменить на цифру «0»;

1.9.3. В графах «2018» и «2019» цифры «202,1», «200,0» и «2,1» заменить на цифру «0».

1.10. Раздел 6 подпрограммы «Социальная ипотека» Муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Граждан отдельных категорий (врачей, учителей, нуждающихся в жилом помещении и изъявивших желание получить жилищный ипотечный кредит, по состоянию на 01.02.2015 года нет. Тем не менее, учитывая социальную значимость обеспечения жильём помещенными врачами и учителями, работающих в муниципальных и государственных учреждениях здравоохранения и образования, целесообразно предусмотреть задачу по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан с использованием ипотечных жилищных кредитов, в данной Подпрограмме.

В случае поступления заявлений от таких граждан о включении их в подпрограмму «Социальная ипотека» Муниципальной программы расчёт необходимого объёма финансирования будет осуществляться по формулам, указанным в разделе 5 «Краткая характеристика мероприятий Подпрограммы».

1.11. В Приложении 1 к подпрограмме «Социальная ипотека» Муниципальной программы:

1.11.1. В строке «Количество участников Подпрограммы, улучшивших жилищные условия с помощью мер государственной поддержки в сфере ипотечного жилищного кредитования» в графе «2015» цифру «1» заменить на цифру «0»;

1.11.2. В строке «Количество участников Подпрограммы, получивших компенсацию, предоставляемую для погашения основной части долга по ипотечному жилищному кредиту» в графе «2018» цифру «1» заменить на цифру «0»;

1.11.3. В строке «Доля граждан, получивших жилищный кредит, в общей численности граждан, желающих получить жилищный ипотечный кредит» в графе «2015» цифру «100» заменить на цифру «0».

1.12. В Приложении 2 к подпрограмме «Социальная ипотека» Муниципальной программы:

1.12.1. В строке 8 «Перечисление социальной выплаты по выданным свидетельствам на банковские счета участников подпрограммы – владельцев свидетельств» в графах «Всего (тыс.руб.)» и «2015» цифры «683,0» и «36,0» заменить на цифру «0»;

1.12.2. В строке 12 «Перечисление компенсации на банковские счета участников подпрограммы – владельцев свидетельств»:

1.12.2.1. В графе «Всего (тыс.руб.)» цифры «400,0» и «4,2» заменить на цифру «0»;

1.12.2.2. В графах «2018» и «2019» цифры «200,0» и «2,1» заменить на цифру «0»;

1.12.3. В строке «Итого по разделу»:

1.12.3.1. В графе «Всего (тыс.руб.)» цифры «1123,2», «1083,0» и «40,2» заменить на цифру «0»;

1.12.3.2. В графе «2015» цифра «719,0», «683,0» и «36,0» заменить на цифру «0»;

1.12.3.3. В графах «2018» и «2019» цифры «202,1», «200,0» и «2,1» заменить на цифру «0».

1.13. В приложении 3 к подпрограмме «Социальная ипотека» Муниципальной программы:

1.13.1. В графе «Всего» цифры «1083,0» и «40,2» заменить на цифру «0»;

1.13.2. В графе «2015» цифры «683,0» и «36,0» заменить на цифру «0»;

1.13.3. В графах «2018» и «2019» цифры «200,0» и «2,1» заменить на цифру «0».

1.14. В наименовании Приложения 2 к подпрограмме «Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства», «Переселение граждан из многоквартирных жилых домов, признанных аварийными в установленном законодательством порядке», «Обеспечение жильём молодых семей», «Обеспечение жильём детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа», «Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей», «Обеспечение жильём ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов», «Социальная ипотека» Муниципальной программы:

1.14.1. После слова «Мероприятия» удалить слово «Муниципальной»;

1.14.2. Цифру «2014» заменить на цифру «2015».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте администрации Можайского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Можайского муниципального района Бисмухаматову Т.И.

Глава Можайского
муниципального района

А.В. Черный

